

# پیام ملی

ارگان جبهه ملی ایران

شماره ۱۶ پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۵۹ ۴ صفحه ۱۰ ریال

## تا پیش از این دیر نشده دولتی نیرومند و انقلابی بر گزینید

جناب آقای رئیس جمهوری، پس از نامه‌ای که به حضور رهبر انقلاب تقدیم داشتید و پاسخ بسیار بسیار کوتاه و بی سابقه ایشان بان، مهمترین موضوع روز که توجه عموم را بخود جلب ساخته، مسئله انتخاب نخست وزیر و تشکیل دولت موقت است. خیلی‌ها پیش از آنکه در مورد انتخاب نخست وزیر کنجکاو باشند، میخواهند بدانند حال که برکنار از هر منطق و استدلال قابل قبولی، انتخابات دور دوم مجلس قبل از انتشار نظر هیات بازرسی هفت نفری، بطور غافلگیرانه انجام گرفت، چه عاملی سب گردیده تا نسبت به تشکیل دولت موقت این چنین شتاب برخ داده شود. بنظر میرسد که شتاب جنابعالی بمیزان وسیع مربوط است به اوضاع بحرانی و خطر آفرین کنونی کشور. شما به توجه به اخبار و اطلاعاتی که دریافت میدارید پیش از هر کس به وسعت و عمق مشکلات و ناسامانیها و هرج و مرج

شدید که در تمامی زمینه‌ها با آن مواجه هستیم، آگاهی دارید ولی با توجه به مسئولیت سنگینی که برعهده گرفته‌اید بحق میکوشید تا دست کم با سخن گفتن و شاید تنها با سخن گفتن‌های بی دریغ و نشان دادن چهره‌ای آرام و بدور از تشویش، از شدت نگرانی مردم بکاهید، به این امید که راهی و امکانی برای رفع بحران بیابید. شما بزرگ آئیند تا با امیدوار نگه داشتن مردم، فرصت آنرا بدست آورید

که در نبرد با سلطه‌جویانی که میخواهند شما را بدعا اعتبار سمت و نقشی که از سوی مردم برعهده‌تان گذارده شده باور داشته باشند، توفیق پیدا کنید و موجبات از میان بردن سیستم خان‌خانی و تعدد مراکز قدرت را فراهم سازید و در عین حال میکوشید تا به توده مردم نشان دهید که سر رشته کارها بدست شما است و از موضع قدرت عمل میکنید و بهمین بقیه در صفحه ۴

## عناد و لجاجت مراکز قدرت و کاهش آراء مردم

در شرایطی که مقابله با انبوه دشواریهای موجود بیش از پیش استقرار یک "دولت" مسئول را ایجاب مینماید، با وجود اقدام دیر هنگام رئیس جمهور در مورد پیشنهاد تعیین نخست وزیر و تأیید رهبری انقلاب باز هم می بینیم که انجام این امر بعهده تعویق افتاده است.

این اولین بار نیست که مصالح ملی و درک واقعیات محسوس و ملموس در میان تاروپود تضادهای درونی هیات حاکمه اسیر میشود. حوادث چند ماه بعد از انتخابات ریاست جمهوری نشان میدهد که به دفعات تصمیمات و اعمال رئیس جمهور با واکنش مخالف رقبای قدرت خنثی شده است. تعدد و تکرار لجاجتها و عنادورزیها آنچنان بوده که نهادی بنام ریاست جمهوری که مظهر عینی نظام موجود و متصدی آن منتخب مستقیم مردم است بدل به سازمانی بی اثر، تشریفاتی و حتی زائد شده است.

آشکار است که اولین ثمره تلخ چنین جریانی، بی اعتقادی مردم به نهادهای انتخابی است و اثرات و عوارض آن بشکل بی علاقتی و عدم اقبال از شرکت در گزینش نهادها و مجامع دموکراتیک ظاهر میشود. کسی که میخواهد راهی مکان اخذ رای بشود از خودش خواهد پرسید رئیس جمهوری را که با آن همه شور و التهاب برگزیدند منشاء چه اثری شد؟ بی تردید این سؤال لااقل برای گروه کثیری از رای دهندگان انتخابات مجلس مطرح گشته و مکانیزم "خنثی سازی" و لجاجت و عناد درون دستگاه حاکمه در ایجاد قوس نزولی تعداد شرکت کنندگان در انتخابات بی تاثیر نبوده است و این وضع در شرایطی که مردم بعد از گذشت سالها تحمل نظام خودکامه میباید با صف‌های طولی به گزینش نمایندگان خود بشتابند جای اندوه بسیار است. بلاشک بی تفاوتی در قبال این طلایه ناخوشایند و ادامه این دل‌سردیها عواقبی را بدنبال خواهد داشت و اولین نتیجه محرز آنستکه هیات حاکمه و نمایندگان منتخب بجای آنکه تبلور خواسته‌های مردم باشند بدل به جماعتی دور از توده‌های مردم میشوند و یقیناً وقتی کار باین مرحله بگردد جبران مافات با سد عظیم عدم اعتماد جامعه روبرو گشته و سائیدن دست افسوس مرهم ناسور ندامت دست اندرکاران فعلی نخواهد شد.

این کیفیت اثرات تلخ دیگری را نیز بدنبال دارد. مردم بارها شاهد بوده‌اند که رئیس جمهور با وجود تأیید رهبر و حتی موافقت خود شورای انقلاب تصمیم یا سیاست خاصی را به آگاهی مردم میرساند، اما دیری نمی‌پاید که مطلب بشکل دیگری عنوان گشته و گفتار دیگری نافذ آن میشود. شگفت‌آور آنکه گاهی ایجاد این تناقضات از ناحیه افراد یا گروه‌های غیرمسئول و غیرمتعهدی است که ظهور قارچ‌گونه آنان ناخواسته یکی از ویژگیهای انقلاب اسلامی ایران شده است.

# برای نابودی ضد انقلاب هرج و مرج را پایان دهید

ضد انقلاب کسی است که مملکت را بسوی استبداد میبرد و برای حکومت اختناق و ترور زمینه سازی مینماید

انقلاب بزرگ ایران دو جنبه اساسی داشت. نابودی نظام استبدادی و طرد سلطه خارجی. وقتی نظام محمدرضا شاهی بعزت روش اختناق و استبدادی تمامی امکانات انسانی و اقتصادی کشور را در جلوی پای امپریالیسم جهانی قربانی ساخت، پیروزی مردم برای برقراری حاکمیت ملی استبداد حاکم را یکبار از میان برداشت و امپریالیسم جهانی

رایه عقب نشینی‌های عمده داخلی و عقب راندن استعمار امروز تعریف انقلاب شکوهمند ایران در نهضت مردم

مخفی نظام سابق و یا ستون پنجم دشمن است که با پشتیبانی و طبق نقشه امپریالیسم غرب به رهبری آمریکا در صدد استقرار مجدد نظام استبدادی و ادامه وابستگی‌های این ملت ضعیف به امپریالیسم جهانی است. امپریالیسم جهانی به

خوبی آگاه است که بودن حکومت استبدادی موفق به ادامه سلطه خویش بر کشور ما نخواهد شد. نظام دموکراتیک و حکومت مردم زمینه را برای تسلط امپریالیسم از میان خواهد برد و روابط خارجی و بین‌المللی را بر اساس بقیه در صفحه ۴



نخستین دوره مسابقات قهرمانی کشتی آزاد جام جهان پهلوان تختی عمر دیروز با حضور دکتر ابوالحسن بنی‌صدر رئیس جمهوری ایران، در استادبوم دوازده هزار نفری مجموعه آزادی آغاز شد.

به منظور برگزاری این مسابقات که با نام جهان پهلوان تختی به عنوان یادواره‌ای از این قهرمان بین‌المللی، برپا شده است از چندین پیش دست اندرکاران ورزش اقداماتی به عمل آوردند و برای شرکت در این مسابقات از کشتی‌گیران کشورهای مختلف دعوت شد.

در این دوره از مسابقات تختی گرفت و دو تن از قهرمانان ابراهیم جواد و فیروز علیزاده وینترین حاوی مدالها و نشانهای تختی را در مراسم افتتاحیه دیروز در پیشاپیش تیمهای رژه رونده به تماشا گذاشتند.

همچنین در مراسم افتتاحیه دیروز با یک تختی تنها

مسابقات بین‌المللی کشتی آزاد جام تختی با حضور رئیس جمهور آغاز شد

## تختی پهلوان اسطوره‌ی دنیای باستان بود

یادگار جهان پهلوان پیشاپیش حریفان سابق تختی از برابر مدعوین و تماشاگران رزه‌رفت. بر مزار جهان پهلوان قبل از آغاز مسابقات بین‌المللی کشتی آزاد جام-تختی، روز سه‌شنبه گذشته جمعی از هم‌زمان تختی با اتفاق سرپرستان تیم‌های شرکت‌کننده، مزار مرحوم غلامرضا تختی را در این بابویه گل‌باران کردند و از جهان پهلوان تجلیل نمودند.

در این مراسم که با یک تختی و جمعی از ورزشکاران حضور داشتند، حسین شاه حسینی سرپرست سازمان تربیت بدنی ضمن سخنانی در تجلیل از مرحوم تختی، از هم‌زمان تختی که در این دوره از مسابقات حضور یافته اند سپاسگزارى کرد و گفت:

به نمایندگی از سوی ورزشکاران و قهرمانان تعهد میکنم راه و روش تختی را ادامه دهم و سنت‌های باستانی و پهلوانی و ویژه‌گیهای اخلاقی ورزشکاران را که یادگار پرارزشی از جامعه اصیل ایران است احیا کنم.

"الکساندر مدوید قهرمان پرآوازه شوروی که اکنون

در تهران بسر میرود، درباره تختی چنین میگوید: تختی نه تنها مرد محبوب ایران است، بلکه جهان ورزش به او احترام میگذارد، او چون پهلوانان اسطوره‌ی دنیای باستان بود، در مبارزه هیچگاه عقب نشینی نمی‌کرد و مرگ تختی اثر عیسیتی درمن گذارد. ...."

مرحوم غلامرضا تختی از اعضای قدیمی و اولیه جبهه ملی ایران بود و سالها در سمت مسئول سازمان ورزشکاران جبهه ملی انجام وظیفه کرد.

جهان پهلوان تختی در کنگره سال ۱۳۴۱ به عضویت شورای مرکزی جبهه ملی انتخاب گردیده بود.

روایتهای آمریکاییان برای آینده در صفحه ۲

صف خود را در برابر عوامل خارجی و مهره‌های داخلی فشرده‌تر سازیم. در صفحه ۲

تفرقه اندازان بر خون شهیدان انقلاب خط بطلان میکشند در صفحه ۲

شهر دار تهران  
تخریب ساختمان  
قبر پدر شاه مخلوع  
را محکوم کرد

تهران - مهندس توسلی شهردار تهران در تماسی با خبرگزاری پارس عمل تخریب ساختمان قبر پدر شاه مخلوع را محکوم کرد و آنرا حیثیت و میل کردن بیت‌المال دانست شهردار با تأکید بر اینکه شهرداری منطقه هیچگونه اطلاع و دخالتی در این تخریب نداشته است گفت این اعمال غیرعقلانه باعث میشود که هرکس بدون نظر مقامات مسئول شهرکاری دلش خواست انجام دهد و شهر و مملکت را به هرج و مرج بکشانند و به همین سبب از دادستانی کل انقلاب اسلامی خواست که ضمن رسیدگی به این عمل از بروز حوادث مشابه در آینده جلوگیری کند.

شهردار تهران اضافه کرد در تاریخ و هیچ گجای دنیا سابقه ندارد که مردم آثار جنایات طاغوتها را نابود کنند بلکه همانطور که در قرآن آمده است کوشیده‌اند با حفظ این آثار ظلم و ستم عبرتی برای آیندگان باشد. وی اضافه کرد اگر قرار بود آثار طاغوت در دنیا از بین برود حالا آثاری چون اهرام ثلاثه مصر که نتیجه استثمار و میکیدن خون میلیونها انسان است وجود نداشت و این آثار است که موجب بقیه در صفحه ۴

بی تردید این چندگانه تصمیم‌گیریها و چندگونه‌گوییها سایه نامطلوب بی‌اعتمادی را بر رنگ تر میسازد و علاوه بر ایجاد جو بدبینی در اثر آمیختگی مسئول و غیرمسئول و متعهد و غیرمتعهد مرزهای مسئولیت و اختیار دچار ابهام و مآلا نظام اجتماعی دستخوش هرج و مرج و آشفتگی بیشتری خواهد شد.

کار بجائی رسیده است که بعضی از مقامات رسمی و شرعی نیز گاهی علناً در کنار افراد غیرمسئول و ناشناخته در ایجاد هرج و مرج بیشتر گام برمیدارند. قاضی شرع معروف جناب شیخ صادق خلیرالی این بار بهمراه گروهی از مردم بیگار با بیل و کلنگ بجای ابنیه و آثار "طاغوتیان" افتاده است به پیام رئیس جمهور که اینکار را نکند و این بناها را مورد استفاده دیگری قرار دهند طبق معمول و درخور انتظار کوچکترین وضعی گذاشته نمیشود. جناب ایشان این بار پایه‌گذار بدعتی بنام "اولین کلنگ تخریب" شده است و از این رو معلوم نیست که اگر این بدعت سنت بشود بنای آزادی که "شهادت سابق" و ابنیه دیگری که یادآور نفرت‌آور دوران گذشته بوده و طاغوتی محسوب میشوند اما در واقع مردم این مملکت تعلق دارند چه خواهد شد؟

بدون شک گردش انقلابی چرخهای انقلاب نیازمند نیت انقلابی است و مسلم است که غبار لجاجت و خودخواهیهای فردی جلای نیت انقلابی را محو خواهد کرد.

آشکار است که کوشش جمعی در نخستین مکان اولویت بقیه در صفحه ۴

# تفرقه اندازان بر خون شهیدان انقلاب خط بطلان می کشند

بانو فرشته افشار

بسیار داشتند که بارفتن طاغوت و طاغوتیان و عوامل استبداد و عناصر وابسته به استعمار رضای آزادی نفس خواهند کشید و به حقوق پایمال شده خود دست خواهند یافت بویژه که خصیصه اسلامی وجهت مکتب وحی امید عدالت اجتماعی و مبارزه با ظلم و زور را در مردم دو چندان می کرد.

دریناچه شد که رهنمودهای انقلاب به فراموشی سپرده شد و امید مردم اگر نه همه بلکه بسیاری ضعیف شد آیا نمی توان بار این مسئولیت را بر عهده مجریان و خودکامی برخی از دست اندرکاران دانست که این مهم را اگر نتوان در اثر سوء نیت دانست می توان در اثر عدم تجربه و بصیرت کافی قلمداد کرد.

هدفهای انقلابی مردم آزاده ایران و نیروهای متعهد به انقلاب بطرز چشم گیری جز این بود که اکنون به آن دست یافتیم. آیا ما اینک در مقابل روح تمام شهیدان و آزادگان سر بلند مانده ایم؟ آیا اینکما در مقابل آن رادمردان و جان باختگان راه حق و حقیقت احساس تاسف

## دولت مردان باید راه صلاح و نجات و سعادت مردم

ستمندیده را بجویند

نمی کنیم؟ که اگر بکنیم بخود و به تاریخ ظلم کرده ایم. گاهی یک ما در مقابل تاریخ ایستاده ایم و وقایع تاریخی ما بازگو کننده خط مشی و حضور فعال یا غیر فعال ما در جامعه ای است که از زیر بار صدمات و لطامات فراوانی که بر آن رفته است آرزوی نجات داشته است.

و حال آنکه ما با کمک الطاف خداوند، اسلام و ایران و با الهام از شهیدان انقلاب که در واقع برای استقلال وطن و آزادی مردم ستم دیده ایران جان خود را فدا کردند باید به آینده ایران بپندیشیم و به اعتلای اسلام و اسلامیان و رهنمودهای انقلاب . . . تا خدای ناکره کم کم آنها را از دست ندهیم که بنظر می رسد بار عهده این مسئولیت در اندیشه و تامل بر عهده دولت مردان ما و دست اندرکاران امور مملکتی است، اگر مسلمانیم باید به این کلام قرآن بپندیشیم.

و حال آنکه ما با کمک الطاف خداوند، اسلام و ایران و با الهام از شهیدان انقلاب که در واقع برای استقلال وطن و آزادی مردم ستم دیده ایران جان خود را فدا کردند باید به آینده ایران بپندیشیم و به اعتلای اسلام و اسلامیان و رهنمودهای انقلاب . . . تا خدای ناکره کم کم آنها را از دست ندهیم که بنظر می رسد بار عهده این مسئولیت در اندیشه و تامل بر عهده دولت مردان ما و دست اندرکاران امور مملکتی است، اگر مسلمانیم باید به این کلام قرآن بپندیشیم.

این خواست امپریالیسم متجاوز و جهان خوار است که در راس آن آمریکای سلطه گر قرار دارد. آیا این نگرانی را چه مقامی می تواند از روحیه ملت و از اتحاد افراد مردم دور کند؟ باید بهوش باشیم که عوامل تفرقه مترصد نشسته اند تا ما را بجان یکدیگر انداخته، اهداف انقلاب را مضمحل کرده، خط بطلان به خون شهیدان راه آزادی کشیده و ملت را در راه سازندگی و ایجاد وحدت دچار تزلزل و تشتت کرده و به بیراهه کشانند، باید به رهنمودهای انقلاب به رهنمودهای رهبر انقلاب بپندیشیم که هوشیاری، حضور فعال، احساس مسئولیت و تعهد را در ما ایجاد می کند.

بزمع ما آنچه می گذرد و آنچه موجب همه نابسامانی می شود، مسئولیت مستقیم آن بر عهده آنهاست که زمام امور را به دست گرفته اند، ولی آنچه مسلم است این دولت مردان باید راه صلاح و نجات و سعادت مردم ستم دیده ما را بپندیشیم که هوشیاری، حضور فعال، احساس مسئولیت و تعهد را در ما ایجاد می کند.

بچه خوب است در این زمان حساس که مسائل روز بروز مشکل ترمی شود و اشکالات جدید در امور بطرز چشم گیری بروز می کند تا قبل از تشکیل مجلس شورای ملی دولت توانائی بر سر کار آید که نموداری از نظریات و خواست های ملت ستم دیده ما باشد و بتواند جوابگوی پرسشهای ملت و ناراضی های موجود در ارگان و سازمانهای مملکتی باشد. و توانائی این را داشته باشد تا در ساحل رساندن این کشتی بلایزدده هم موثری داشته باشد.

مگر ما فرزندان ابومسلم ها و مازیارها و صدق ها نیستیم و مگر می توان مرگ وطن را حتی تصور نمود؟!

آنان، اعتقاد داشتیم که تنها شکل گروههای معتقد و مومن به آرمانهای ملی است که میتواند هم دست غارتگران بین المللی و قابلت مقابله با اینهمه قیدو بند اقتصادی و اجتماعی را بجاو بدینی و نفاق و تشتت به منتها درجه ضعیف و ناتوان

# روپاهای آمریکائیان برای آینده

انتصاب ادومند ماسکی بوزارت خارجه آمریکا در میان مردم و مقامات این کشور بازتاب گسترده ای داشت، مجله تاینر در شماره مورخ دوازدهم مه ۱۹۸۰ خود نظر تنی چند از کارشناسان مسائل سیاسی را در مورد آینده روابط خارجی آمریکا چاپ نموده است. ذیلًا بخشی از مقاله مزبور را که مربوط به نظریات جرج بال سیاستمدار آمریکائی و ساموئل هانتینگتون استاد "هاروارد" و دوست و همکار دانشگاهی برزیلنیکی است مرور میکنیم.

**جرج بال:** اگر بنیاس که برانداختن جریان مشابهی با آنچه که ما را به فاجعه و پتانسیل کشنده احتراز کینن ستاتور ماسکی بایستی سر برآورد. آنجا که در مورد مجازاتهای ایران بعهده گیرد اقداماتی که ما اکنون در واقع در جهت مخالف نیل به هدف خود بیکار بستانیم.

توانست از راه حمل و نقل عظیم غذا و ملزومات به ایران مورد بهره برداری قرار دهد قابل تصور است. رئیس جمهور آمریکا از آنجا که میباید مجازاتهای جاری با شکست روبرو خواهد شد از بعضی اقدامات نظامی و "فرضا" مانند محاصره دریائی و به احتمال زیاد من گذاری بتادر ایران صحبت بپیمان آورده است، اما موقعیکه اینها نیز منجر به شکست شوند چه باید کرد؟ آیا قمر با بمباران میکنیم و با مناطق نفتی را مورد حمله قرار خواهیم داد؟ تازه، اینها نقشه های مربوط به ویتنام را یاد می آورند، هر گاه ابتکاری منتج می شود نتیجه نمیشود ماضد آنرا مطرح میکنیم. این همان چیزی است که متحدین ما را به وحشت انداخته است آنها می بینند که پروسه افزایش تدریجی مجازاتها هم چیز را بدست حوادث میدهد و آزادی تصمیم گیری از حکومت سلب میشود از اینرو آنها روشن ساخته اند که از ما در هر شکلی از اقدامات نظامی حمایت نخواهند کرد. ما باید از مشورت کردن با آنها اقبال کنیم، بدبیشاری چند سال گذشته متواضعانه این

## صف خود را در برابر عوامل خارجی و مهره های داخلی فشرده تر سازیم

هیچ عاملی قدرت مخرب نفاق افکنی و مایوس ساختن مردم را در خط مبارزه ندارد. امروز در این مقطع زمانی مردم همه دچار چنین وضعی میباشند امنیت در شهرها، در روستاها و در جاده ها وجود ندارد. مراکز متعدد تصمیم گیری عرصه را بر مردم تنگ نموده اند. هیچکس امنیت شغلی و حرفه ای را احساس و امنیت قضائی را لمس نمی کند. فشار دیو میبیکرانی و بی بندوباری در روابط مردمی با یکدیگر و مردم با دستگاههای اجرائی مسئله ای است که بهیچ تعبیر قابل کتمان نمی باشد.

مانعی توانیم از مردمی که جان و مال و شرف آنها هر لحظه در معرض تهدید است و آن است و از ستم بعضی مراجع تصمیم گیری واقعا "به سئوه آمده اند انتظار داشته باشیم بقیه در صفحه ۳

م - ملکی - وکیل دادگستری

مگر ما فرزندان ابومسلم ها و مازیارها و صدق ها نیستیم و مگر می توان مرگ وطن را حتی تصور نمود؟!

به منافع ملی خویش فکر میکنند. گرچه ممکن است که از پذیرش این مطلب اکراره داشته باشیم، اما در واقع آنها میتوانند ما را از دست خودمان نجات دهند (۱)

**ساموئل هانتینگتون**  
نگهداری گروهگان های آمریکائی روی بپرفته عمل تعدی - آمیز محسوب میشود. مصیبت آور آنست که اگر سیاست خارجی آمریکا نیز در گرو تعصبات ایرانیان قرار بگیرد. واضح است که رئیس جمهور هر گونه راه حل ممکن را بمنظور آزادی گروهگانها بایستی بپگیری نماید:  
از راه اقتصادی و اگر لازم باشد فشار نظامی بایران، از راه مذاکره در جاییکه امکان آن باشد با مقامات مختلفی که بنظر می رسد تعدادشان در تهران زیاد است و عملیات مجدد برای نجات گروهگانها حتی اگر احتمال ضعیفی برای توفیق آن

وجود داشته باشد. هر چندکه محرک برای گرفتن گروهگانها از سیاست داخلی ایران ما میگرد آزاد ساختن داوطلبانه آنها فقط موقتی تحقق خواهد یافت که تغییر وضعیت از نظر قدرت در میان گروههایی که در ایران در حال کشمکش هستند حاصل شود. ایالات متحده فقط به میزان کمی قادر است این وضع را تغییر دهد. ضمن تمام اینها، حقیقت تلخ آنست که آزاد ساختن گروهگانها ارزش جدائی آمریکا از متحدین این کشور را دارد نه ارزش افزایش نفوذ شوروی را در ایران.  
بحران ایران نباید ما را از مسائل جدی ذیل که با آنها روبرو هستیم منحرف کند.  
اول- نیاز به تجدید آمیزش است که برنامه آن از ۳ سال پیش وسیله دولت کارتر آغاز شده است. افزایش قدرت مداوم نیروی نظامی شوروی همراه با تجاوز این کشور به خاک

# ما و خوانندگان

گروهی از دانشجویان کرد ضمن اعلامیه سئوالاتی را مطرح کرده‌اند که در نوع خود جالب است:

- ۱- صدام حسین که ۵ سال پیش با کردها آنچنان معامله کرد حالا با وجود پیشمرگان کرد در عراقی چطور جرات میکند یا به کردستان بگذارد و بایران تجاوز کند؟
  - ۲- چرا رادیو تلویزیون حقایق اوضاع را نمی گوید؟
  - ۳- چرا نمی گوید که هم اکنون بیش از ۹ روز است مردم سندج اجسادشان را در میان حیاطهایشان خاک میکنند؟
  - ۴- آیا میدانید دانشجویانی که در اطراف سندج توسط ارتش دستگیر شده‌اند، از دانشجویان پزشکی بوده‌اند که برای کمک به مردم به منطقه رفته بودند؟ و کلی مسائل دیگر.....
- ما با اندوه بسیار برادر کشتی را در کردستان و در هر نقطه از وطنان محکوم میکنیم و از دولت مصرا" خواستاریم پاسخ برادران دانشجویی کرد را که در طول تاریخ پیشگامان دفاع از مرز و بوم ما بوده اند بدهند و بجای گلوله مسائل را با منطق و دوراندیشی فیصله دهند.

عده‌ای از هموطنان در نامه‌هایی که برای ما فرستاده‌اند انتشار پیام جبهه ملی را تحریک گفته اند. از احساسات بیدریغ این عزیزان سیاست‌گرایی میکنیم.

اهواز - آقای علی پیله - هم سنگ مبارز احساس شما را کاملآ درک میکنیم خورشید همیشه زیر ابر پنهان نخواهد ماندو حقایق بزودی روشن خواهد شد.  
تهران - آقای مهندس فرهاد برومند بروجنی- مقاله شیوای شما که با مطلع " بنام خداوند ایران پناه" آغاز شده بود رسید همانطور که می دانید در طول تاریخ کهن خود این ملت فراز و نشیبها دیده است. شبهایی را که دیده ایم قیرون تر از میخ و روزهایی را که بر سنیغ بلندترین افتخارات جهانی ایستاده‌ایم، تا در دل‌های ما عشق به ایران می‌طپد، هیچ قدرتی در برابر اراده شگرف و خلاقه ملت تاب مقاومت نخواهد داشت.

## فرهنگیان و دانشگاهیان بالاترین نقش را در پیروزی انقلاب داشتند

### ریشه کن کردن بیسوادی اولین گام در جهت انقلاب فرهنگی است

بقيه از شماره پیش فرهنگ دلیری و فداکاری و جان نثاری - ای کاش گروهی از هم وطنان عزیز این هارا جمع آوری کنند و منتشر سازند این قهرمانان کم نام را و آثار و فداکاریهایشان را به همین بشناسانند این فرهنگ بود که روزی را بوجود آورد که مادر، فرزند در آغوش خود به میدان شهدا می‌آورد و از مرگ فرزند و بالبداهه از مرگ خود بساک نداشت. آن غوغای جهانگیر را فرهنگ انقلابی توده بوجود آورد.

افسوس که اکثریت جامعه مادران نیم قرن حکومت مستمر و آشکار طاغوت و قرنه حکومت پنهانی استعمار و استبداد از نعمت سواد بی بهره‌اند. باید از طریق جامعه فرهنگیان و دانشگاهیان از نعمت سواد و دانش بهره‌مند گردند تا در

صفت خود را بقیه از صفحه ۲ جوش و خروش اوان انقلاب را داشته باشند و این بی‌آدم انحصار طلبی‌ها و خودکامگی های عده‌ای است که به غلط خود را مولی انقلاب و پدر خوانده مردم میدانند. این اوضاع زنگ خطری است برای ما و شما برای همه آنها که به ایران عشق می -

## آمریکای لاتین در آستانه تحولات بزرگ

از: ذوالنور زودتر از آنچه گمان میرفت شعله انقلاب پیروزمند ساندینیست‌ها در نیکاراگوئه به کشورهای دیگر آمریکای لاتین بخصوص آمریکای مرکزی سرایت کرده است. در حالیکه نیکاراگوئه با مشکلات اقتصادی و سیاسی ناشی از انقلاب دست بگریبان است خبرگزاریها از رشد و نمو نهضت‌های دهقانی در هندو- راس گزارش میدهند پیروزی اخیر اپوزیسیون لیبرال در انتخابات نموداری از ناراضی‌های عمومی است. در گواتمالا ظلم و ستم دیکتاتوری مردم را به سته آورده است و علائطم طغیان بطور وضوح مشاهده میشود در السالوادور بحران اجتماعی و سیاسی بقدری حاد شده است که این کشور را در آستانه یک انفجار شدید قرار داده است. السالوادور، این کشور کوچک آمریکای مرکزی با مساحت ۲۱۴۰۰ کیلومتر مربع و جمعیت ۴۷۵ میلیون نفر از نظر جمعیت یکی از پرتراکم ترین و در عین حال فقیرترین کشورهای دنیا محسوب میشود در هر کیلومتر مربع آن ۲۱۰ نفر سکونت دارند ثروت و قدرت فقط در دست گروه کوچکی تمرکز یافته است بطوریکه السالوادور به کشور چهارده فامیلی شهرت یافته است از طرف دیگر اکثریت مردم در فقر و شرائط سخت زندگی بسر میبرند بیش از ۶۰ درصد مردم بی سوادند و فقط شش درصد از بیمه‌های اجتماعی برخوردارند ۷۳ درصد سکنه روستایی از امکانات آب آشامیدنی در خانه محرومند این رقم در مورد استفاده از برق به ۹۳ درصد میرسد ۶۰ درصد کارگران روستایی فقط



## داستان مصدق و هریمن

تالیف: ورنن - س - والتر ترجمه: حسن شهیدی

ماری هریمن زنی بود قابل توجه، سرشار از هوش و پیوسته آماده بود از داستانهایی مشغول کننده تعریف کند. سالها بود که من این زن و شوهر را میشناختم و منظم می‌رسید که اول هریمن در زندگی همسر خود هدف و عظمتی بوجود آورده است و همسر نیز از انسانیت و خوشخویی بر زندگانی زناشویی خود افزوده است. اندو بطریقی تحسین آمیز یکدیگر را تکمیل میکردند.

اندکی پس از ورود ما هریمن بمختصر عفونت زوده مبتلی گردید. خانم ما را دعوت کرد بملاقات همسر بیمارش برویم و مطالبی که در هواپیما گفته شده بود تکرار و چنین افزود (اینگ این آقا را ملاحظه کنید که نتوانست در تهران خود را مراقبت کند و در اثر بی توجهی نسبت بخود، بیمار افتاده است) مسلم بود هر دو بیمار شده‌اند.  
آقای گرادی سفیر کبیر از ورود ما بایران بطور آشکار ناراضی بنظر میرسید غالباً وقتی رئیس جمهور نماینده‌ای در هیئت مخصوص اعزام میکند سفیران کیبیرینداشتند این مسئله بمنزله اقدامیست برای هدایت کردن سیاست خارجی بدون اطلاع آنان. من نظیر این واقعه را در شغل خود بارها دیده بودم و آن هنگامی بود که رئیس جمهور مرا میفرستاد تا باره‌سای کشورها مستقیماً وارد عمل شوم.  
در نخستین گفتگو با مصدق که در یک محله مسکونی در تهران در خانه شخصی خود اقامت داشت من بهیچ وجه خود را آماده گفت و شنود با او نمیدیدم. من از بحرانهایی گریه، از شاهکارهایی که او در مجلس شورای ملی بکار میبرد بسیار شنیده بودم. پس از انتظاری کوتاه ما را باطاق او داخل کردند. او در بستر خود استراحت کرده بود نوعی نیم نخورد پوینده بودو دستهایش روی سینه چلیپاوار قرار داشت. وقتی ما وارد شدیم او دستها را دوستانه بحرکت درآورد و بزبان فرانسه بهریمین سلام کرد و باو گفت از ملاقاتش مسرور است و امیدوار است که در هیچ قسمت این کار، دولت اتاژونی بمنزله آلت دست انگلستان عمل نکند. هریمن او را مطمئن ساخت که مسئله چنین نیست و ما از اینکه بین دو دوست ما اختلاف پیدا شده است متأسفیم و میل داریم باین اختلافات نظم و سامانی دهیم چنانکه دو طرف دعوی راضی شوند و هرچه برای این منظور باید کرد میکنیم.  
دکتر مصدق بسیار کوچک اندام و لاغر بود و بی اندازه ضعیف و ناتوان بنظر میامد و از این کیفیات هم بنفع خود استفاده میکرد. یک پزشک ایرانی که وکیل مجلس بود برای آقای هریمن نخستین تجربه برخورد‌های مصدق را در مجلس چنین نقل کرد: مصدق روزی با شدت از طرح قانونی که علاقمند بود مجلس آنرا تصویب کند دفاع میکرد " اوخطابه خود را با نوعی ناله ممتد پایان داد و در حالیکه این جمله را ( من آماده‌ام تا جان خود را در راه ایران عزیز نثار کنم ) زمزمه میکرد برکف اطاق افتاد. این پزشک که مخالف سیاسی او بود میگفت سوگندیکه بقراط حکیم بسه پزشکان آموخته است از عقاید سیاسی من قوی‌تر است. پزشک پهلوی نخست وزیر پیر نشستم و نبض او را گرفتم و منتظر بودم نبضی ضعیف و ناتوان بیام اما بر عکس، خون " با قدرت نبض را حرکت میداد و نبض من مردی سالم و نیرومند بود. هریمن از پزشک پرسید بعد از آن چه کردید؟ پزشک پاسخ داد " من باندازه‌ای پریشان شده بودم که بطرح قانونی او رای موافق دادم. دکتر مصدق باینگونه، از ظاهر ناتوان خود مانند سلاحی بیم آور استفاده میکردو بعقیده او ریشه همه بدبختیهای ایران از دیر باز در دورانیکه کشورش دیگر در جهان نقش پر اهمیتی را که چندین عصر در تاریخ خود ایفا میکرد از دست داده کلاناشی از حیل‌گریهای انگلیس‌ها بوده است. او بهریمین گفت شما نمیدانید آنها چقدر حیل‌گرند " چقدر بد میباشند چطور هرچه را لمس میکنند نجس میسازند. هریمن در پاسخ گفت این درست نیست " انگلیسها هم مثل اغلب ملت‌های دیگر هستند بعضی خوبندو بعضی بدجنس و بیشتر مردم بین این دو گروه قرار دارند.  
مصدق گفته‌های خود را تکرار کرد: ( آنها را نمیشناسید " شما آنها را نمیشناسید ). هریمن اندکی برآشفته و پاسخ داد چرا " آنها را میشناسم " من در این کشور سفیر کبیر بودم " ما دو جنگ با آنها کرده‌ایم " انقلاب ۱۸۱۲ را دیده‌ایم که وضع شما بان شباهتی ندارد و من میتوانم شما اطمینان بدهم که در آنجا افراد خوب و بد هر دو وجود دارند و اکثریت مردمی متوسط میباشند. مصدق خم شد و دست هریمن را گرفت و لبخندی بر مسرت بر چهره‌اش نقش بست یکی از گوشه‌های مصدق کمی سنگین بود. دنباله دارد

بعضی از آزادی‌های اجتماعی با احتیاط فراهم سازد و به مخالفین معتدل این کشورها نزدیک شود تا خطر متزلزل شدن موضع آمریکا در این نقطه از جهان دفع شود.  
پس از مرگ کندی و روی کار آمدن جانسون تمام انرژی آمریکا معطوف به جنگ ویتنام گردید جانسون به سیاست قبل از کندی بازگشت و حتی پیروزی نیروهای معتدل در انتخابات سنت دومینیک را با اشغال نظامی پاسخ داد. در زمان ریاست جمهوری " نیکسون " حمایت از دیکتاتورهای نظامی غربی و توسعه بیشتری یافت در السالوادور رژیم ترور و اختناق تشدید شد سیاست خارجی آمریکا تحت نفوذ " هنری کی سینجر " قرار گرفت اصول سیاست خارجی کی سینجر بر پایه تئوری " موازنه قوا " قرار داشت عملکرد این سیاست تقویت سیاسی و نظامی رژیم‌های دیکتاتوری موجود یا استقرار چنین حکومت‌هایی در نقاط مختلف جهان بود وی مبارزه علیه نهضت‌های رهاشی بخش و ضد استعماری را در دستور کار خویش قرار داد بعقیده وی با پیروزی چنین نهضت‌هایی توازن قوا بضرر آمریکا تغییر خواهد افتاد در حقیقت چنین سیاستی بمعنای یکسان کردن ثبات دیکتاتورها و منافع آمریکا با عدم تشنج و صلح در جهان است در این دوران سقوط دولت آلتنده در شیلی تدارک دیده شد و آفریقای جنوبی تشویق به لشکرکشی به " آوانگلا " گردید و سیل اسلحه بطرف ایران سرازیر شد.  
در سال ۱۹۷۷ در السالوادور قانون حفظ نظم و آرامش عمومی " مرحله اجرا درآمد تثبیت کند و زمینه را برای

نیکاراگوئه عرصه را بر دیکتاتور تنگتر کرد. در اکتبر ۷۹ سه ماه پس از سقوط سمورا در نیکاراگوئه حکومت دیکتاتوری کارلوس " هومبرتو رومرو " توسط افسران جوان ساقط شد. همکاری حزب دموکرات مسیحی و پشتیبانی احزاب سوسیالیست، گروه‌های مستقل و کمونیستها از افسران " مایانو " و " گوتیرز " که در راس شورای نظامی قرار داشتند امکان آن را محتمل ساخت که یک دوره انتقالی از دیکتاتوری تا استقرار چنین حکومت‌هایی گردیده است. در السالوادور دیکتاتوری خودکامه " کارلوس هومبرتو رومرو " با تبلیغات فراوان از " روزنه دمکراتی " و محیط باز صحبت کرد ولی در ضمن گروه‌های تروریستی بناهای " دست سفید " و " اتحادیه جنگی سفید " و غیره یا بعرضه وجود نهادند که از افسران امنیتی و یا نزدیکان رژیم متشکل شده و غیر مستقیم از عمده ارزی خود را همانند اکثر کشورهای در حال توسعه که احتیاجات ارزی خویش را از طریق صادرات فقط یک کالای کشاورزی و یا یک ماده خام زیرزمینی تحصیل میکنند از راه صادرات قهوه کسب میکنند. فرآورده‌های کشاورزی ۹۳ درصد صادرات را تشکیل میدهد و نزدیک به ۷۰ درصد این صادرات قهوه است بازار قهوه در جهان، سیستم توزیعی و امکانات تبدیل قهوه خام به قهوه مصرفی در اختیار کمیانیهای بزرگ قهوه‌است.  
دنباله این مطلب را در شماره بعد دنبال فرمائید

# پيام جمهوری ملی

نشریه سیاسی

صاحب امتیاز: دکتر مهدی آذر  
مدیر مسئول: اصغر پارسا  
نشانی: خیابان کارگر (سیمتری) نزدیک میدان انقلاب  
تلفن: ۹۲۱۲۰۰

## خبرهای کوتاه

### اروپا علاقه مند تحریم اقتصادی امریکا

علیه ایران نیست

واشنگتن - خبرگزاری یونایتد پرس - "ادموند ماسکی" وزیر خارجه آمریکا درصدد تحقیق در این مورد است که آمریکا تا چه حد از حمایت واقعی هم پیمانان اروپایی خود در رابطه با سیاستهای این کشور درباره ایران و افغانستان، برخوردار است.  
"ماسکی" که قرار است برای مذاکره با رهبران اروپا عازم این قاره شود، با "جیمی کارتر" ملاقات کرد. وی در آستانه سفر خود به کنفرانس مدیران تجاری آمریکا، گفت: هم پیمانان اروپایی آمریکا به اندازه کافی علاقه مند به برنامه های این کشور برای اعمال مجازاتهای اقتصادی علیه ایران نیستند. "ماسکی" گفت من میخواهم دریابم و قضاوت کنم که آیا حمایت اروپایی ها اسی است و یا واقعی.  
"ماسکی" امروز با وزیران خارجه عضو ناتو ملاقات میکند و سپس برای مذاکره با "آندره گرومیکو" وزیر خارجه شوروی به وین میرود.

### ژاپن اجرای پروژه پتروشیمی ایران را ادامه خواهد داد

توکيو - خبرگزاری فرانسه - "بوشیتا کاساکی" وزیر بازرگانی خارجی و صنایع ژاپن، اعلام کرد، دولت این کشور با دولت تهران پروژه پتروشیمی جنوب ایران را با وجود موضع گیری سخت رهبران ایران، ادامه خواهد داد.  
وی در ملاقاتی با "توشی کونی یاهیرو" رئیس گروه "میتسوبی شی" که در ۵۵ درصد عملیات ساختمانی این مجتمع شرکت دارد، این مطلب را ایراد کرد.

### ژاپن و تشدید مجازاتهای اقتصادی علیه ایران

توکيو - خبرگزاری یونایتد پرس - "ماسا یوشی اوئیرا" نخست وزیر ژاپن گفت: اگر تا آخر این هفته تحولات عمده ای برای آزادی گروگانها حاصل نشود، ژاپن با هم پیمانان اروپایی خود همکاری خواهد کرد و مجازاتهای اقتصادی بیشتری بر ایران تحویل خواهد نمود. وی به خبرنگاران در پارلمان کشور خود گفت: سیاست کشور نسبت به ایران تغییری نکرده و در انجام اقدامات مشترک علیه ایران، با اروپا شرکت خواهد کرد.

### ترس دانشجویان ایرانی مقیم انگلستان

لندن - خبرگزاری فرانسه - دانشجویان ایرانی یک کالج انگلیسی در شهر "کنت" واقع در جنوب انگلستان از پلیس این کشور تقاضای کمک و حمایت و حفاظت از جان خود را کردند.  
اخیرا "عددی زیادی از دانشجویان انگلیسی در یک رای گیری تصمیم گرفتند ۲۴ ساعت دانشجوی ایرانی کالج فنی شهر "کنت" را به گروگان بگیرند و تا موقعی که گروگانهای آمریکایی در تهران آزاد نشده اند، آنها را در گروگان نگهدارند.

### سخنرانی هفتگی جنبه ملی

امروز پنجشنبه ۵۹/۲/۲۵ ساعت ۶ بعد از ظهر آقای دکتر مهدی آذر استاد دانشگاه و عضو شورای مرکزی جنبه ملی تحت عنوان انقلاب فرهنگی در محل تشکیلات جنبه ملی ایران (خیابان سیمتری کارگر - مقابل ستاد ژاندارمری) سخنرانی میکنند. و سپس از سوی مسئولان جنبه ملی به سئوالات حاضران پاسخ داده میشود. شرکت عموم علاقمندان در این جلسه آزاد است.

### شهردار تهران تحریک ساختمان قبر ...

بقیه از صفحه ۱  
پیشگیری از ظلمهای بیشتر و باز شدن راه تکامل انسان بسوی خدا میباشد.  
شهردار تهران در پایان گفت سنگ و مصالح ساختمانی که بودجه بیت المال میباشد تقصیری ندارد که منهدم شود بلکه میبایست از این سرمایه مردم بیشترین استفاده مادی و معنوی را ببرند.

# برای نابودی

بقیه از صفحه ۱  
حاکمیت ملت تنظیم خواهد کرد. حکومت استبدادی تنها معبر حرکت امپریالیسم جهانی

## خلخال از سر پرستی مبارزه با مواد مخدر استعفا کرد

تهران خبرگزاری پارس - از سوی دکتر بنی صدر رئیس جمهوری اطلاعاتی در مورد حدود وظایف حجت الاسلام خلخال درباره مأموریت اخیر ایشان انتشار یافت. متن اطلاعیه که در اختیار خبرگزاری پارس قرار گرفت به این شرح است:

بسمه تعالی - نظر به مراجعه دادستان کل کشور و دادستان انقلاب به رئیس جمهوری و بر سرش حدود وظایف حجت الاسلام خلخال در مأموریت اخیر اشعار میدارد که مشارالیه به هیچوجه وظیفه قضائی ندارد و اصولا" رئیس جمهوری نمیتواند وظیفه قضائی تفویض کند. بنا بر این مأموریت ایشان محدود بد نظارت اجرائی در امر قاچاق و تحقیق و پیگیری و تشکیل پرونده و تفویض آن به مقامات ذصلاح قضائی است. رئیس جمهور ابوالحسن بنی صدر

در آخرین دقایق چاپ روزنامه، از طریق اخبار رادیو اعلام شد حجت الاسلام خلخال از سمت سرپرستی مبارزه با مواد مخدر استعفا کرد.

قانونی حکومت انقلابی را واژگون مینماید محیط کشور و روحیه مردم را برای استقرار نظامی فراهم میکند که نظم و امنیت و احتیاجات زندگی روزانه مردم را تامین کند.

تاریخ این درس تلخ را به ما آموخته است که قدرت مقاومت مردم در برابر ناصلاصیامت و مصائب حید دارد و رهبران جامعه نباید حقایق را که در زندگی مردم میگردد نادیده بگیرند.

اگر چه هر چه و مرج حاکم بر کشور ویر هم ریختگی همه شئون زندگی مردم اهمیت ندهید ممکن است روزی برسد که ناسف سوزی نداشته باشد. هر چه و مرجی که امروز زمینه را برای نوظهور دشمن آماده میسازد نتوانیم نتیجه نقشهها و اعمال ابادی دشمن نیست کارهاییکه بعضی افراد ناگاه و چه بسا آگاه در این طرف صفا انجام میدهند بطور موثرتری زمینه ساز آشوبها حکومت استبدادی بدانیم. هر چه و مرج هر نوع سازندگی را از میان میبرد. امنیت را نابود میکند. زندگی را بر مردم تنگ میسازد تولیدات را به حداقل تنزل می دهد و اساس قدرت را باید زمینه اصلی برقراری

## عناد و لجاجت ...

بقیه از صفحه ۱

بایستی مصروف استقرار امنیت و اعتماد و تفاهم در جامعه گردد که جای شان خالی است اگر چنین شود امید می توان داشت و گرنه باید به انتظار رویارویی و ستیزه جویی ارکان مملکت بنشینیم و شاهد وضع ناسامانی باشیم که از خود پرستی های بی حساب و ستیزه گریهای ناصواب مایه میکیند. نه از کنشها و اعمال بحق و نظارت متقابل که لازمه هماهنگی و موازنه قوای سه گانه در جهت گردش منطقی امور کشور است.

هرمان فرهنگ

## تا پیش از این دیر نشده ...

بقیه از صفحه ۱

دلیل گاه با یک حرکت سریع خود را پیشاپیش جریانی قرار میدهد که نه تنها آن معتقد نیستند، بلکه بخوبی روشن است که از جانب انحصار طلبان برای لطمه وارد کردن و از میدان بدر ساختن شما سازمان یافته است. نظیر حادثه تاسف آ آور دانشگاهها.

آقای رئیس جمهوری این روشن بود که قدرت طلبان به شما اجازه نخواهند داد تا دولت جدید و صاحب شخصیت و معتبری تشکیل بدید. زیرا با تشکیل چنین دولتی بطور منطقی، خیلی ها کنار گذارده میشدند و در بسیاری از سمت ها و پست های مهم و حساس کشور دگرگونی بعمل می آید و خیلی ها که به ناحق و به دور از صلاحیت و آگاهی و تخصص، تنها بر اساس رابطه و وابستگی ها مصدر کارها شده اند به سود کشور و ملت مبابست برکنار شوند و جای خود را به مردمانی متعهد و صاحب نظر و توانا بسازند. بنا بر این طبیعی است بر قدرت نشستن کنونی با تمامی نیرو بکوشند تا از موقع و موضعی که در اختیار دارند حفاظت کنند و با هر عاملی که موقعیتشان را مورد تهدید قرار دهد شدت بستیزند. این مشکلی است که هر وقت بخواهید دست بیک کار اساسی برای سامان دادن به اوضاع

توضیح و پوشش در مقاله "تفرقه - اندازان بر خون شهیدان انقلاب خط بطلان میکشند" نام خانم فرشید افشار نویسنده مقاله اشتباه چاپ شده است که بدینوسیله تصحیح میشود.

## نکته ها

### آرامش و امنیت

ایران امن و امان است و در هیچ کجای این مملکت هیچ اتفاقی نمی افتد. و در این اوضاع واحوال کاملا آرام بهترین و صحیح ترین انتخابات هم انجام شد!!

کلپروران

### سازش!

در روزنامه خواندم که "کمیتة روابط خارجی سنای آمریکا روز پنجشنبه نامزدی سناتور ادموند ماسکی به مقام وزارت امور خارجه را تصویب کرد" و ماسکی سناتور شصت و شش ساله دمکرات تصدیق کرد در نظر دارد با آندره گرومیکو وزیر خارجه شوروی در اواخر این ماه در وین ملاقات کند.

حتما برای اینکه گرومیکو هم وزارت خارجه او را تایید کند؟! اینطور نیست؟ "عین"

### دمکراسی آمریکائی!

اصولا" در یک نظام دمکراسی به اکثریت آراء احترام میگذازند. اما در دمکراسی ابرقدرتها این معیار غلط است، زیرا قدرت از عقل دارای آراء بیشتری است مثل "وتو"! اما گاهی در مورد همین معیار هم جای مجامله باقی هست. زیرا دمکراسی آمریکائی "وتو" را هم "وتو" می کنند!

مثل وتوی قطعنامه شورای امنیت در مورد تحریم اقتصادی ایران توسط شوروی که اکنون بدون قطعنامه و بدون نظر شورای امنیت دارد اجرا میشود!

### استضعاف

گفتم: این خلق مستضعف که هیات حاکمه بیوسته سنگ آنان را به سینه میزند و مرتبا وجه المصالحه شان قرار میدهد آیا برستی مستضعفند؟ گفت: در مستضعف بودنشان که شکی نیست منتها بیش از آنکه استضعافشان در زمینه های ملموس مادی و اقتصادی باشد در تفکر، اندیشه و آگاهی سیاسی آنان است. فشندی

### بیرک کارمل اف

### در مورد مصدق

### چییزی میداند!!

او در مصاحبه سر با مستخرهاش با اشپگل بادی از مصدق و چگونگی سقوط دولت او کرده است، ولی نمی گوید که سیاست مصدق موازنه منفی بود نه معامله منفی! فروختن! جدادی

و از دگر بر جامعه ما حاکم گشته، امری که تصور نمیرفت پانزده ماه بعد از آن انقلاب شوک همدند با آن مواجه شویم. اشاره به ابعاد وسیع نارسائی های جامعه ایران و خطرهای اساسی که کشور را از همه سو و بخصوص از جانب امپریالیسم آمریکا و وابستگی داخلی آن تهدید میکند. آنقدر گسترده و مشخص است که نه مجال طرح همه آنها هست و نه نیازی به اشاره شان. از این رو، با توجه به آنچه که گفته شد نتیجه میگیریم که تا بیشتر از این دیر نشده است، با قطعیت لازم تصمیم بگیرید و عمل کنید.

آقای رئیس جمهوری، همانطور که اشاره رفت شما اگر بر آن باشید که کشور را از وضعی که بدان گرفتار آمده نجات بخشید، بی چون و چرا با انحصار طلبان و بر قدرت نشستن دگرگیری شدید پیدا خواهید کرد. این نه به دلیل آنست که بگوئیم آنها همه سوتیت دارند، نه، این ویژگی پدیده قدرت است که وقتی جماعتی آنرا بدست آوردند دریافتند که در شرایط طبیعی امکان کسب مجدد آن سمتها را ندارند، با تمام نیرو برای حفظ آن تلاش خواهند کرد. در برابر این واقعیت شما باید موضع خود را روشن سازید، زیرا اگر به گونه ای که تاکنون عمل شده است، بازم راه خود را ادامه بدید، بدون شک باقی مانده فرصتها را نیز از دست خواهید داد و از شما چهره ای ناتوان بر مردم معرفی خواهند ساخت که تا کنون برای ترسیم آن از هیچ کوششی فروگذار نشده است.

جناب آقای رئیس جمهوری، جنابعالی با تکیه بر میزان وسیع رای ملت مبابست در همان چند روز اول بعد از انتخاب بمقام ریاست جمهوری، شورای انقلاب را منحل و دولت

دکتر پرویز جوادند